
n. 3 2 /AS3 del 2 9 -0 5 -2 0 1 9  1  

COPIA 
 

 
 

AREA SERVIZI SOCIALI-AMBITO BASSO SEBINO 

DETERMINAZIONE N. 32/AS3 DEL 29-05-2019 

OGGETTO: Concessione contributo Associazione Volontari Pubblica 
Assistenza Croce Blu Basso Sebino ONLUS per i trasporti sociali nell'ambito 
del Basso Sebino. Anno 2019 
 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di maggio negli Uffici della Comunità 
Montana dei Laghi Bergamaschi, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI SOCIALI-AMBITO BASSO SEBINO 
 

individuato ai sensi del Decreto del Presidente della Comunità Montana dei Laghi n.1 del 
02-01-2019; 
VISTO il D. Lgs 18-08-2000 n. 267; 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi; 
VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 26-09-
2013; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2019-2021 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 54 del 
27-12-2018; 
RICHIAMATI i seguenti documenti approvati dai Consigli Comunali dei Comuni dell’Ambito Basso 
Sebino e dall’ Assemblea di Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi con deliberazioni n. 20 del 
15/06/2018 e n. 21 del 15/06/2018: 

- il Piano di Zona triennale 2018-2020 dell’Ambito Monte Bronzone e Basso Sebino e il 
relativo Accordo di programma; 

- la Convenzione tra la comunità montana dei Laghi Bergamaschi e i Comuni dell’Ambito 
Basso Sebino per la gestione dei servizi sociali Piano di Zona ex L. 328/2000 triennio 2018 
– 2020 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 48 del 10/04/2018 con la quale viene 
concesso il contributo pari a € 10.000,00 all’Associazione Volontari Pubblica Assistenza Croce 
Blu Basso Sebino – ONLUS per i trasporti sociali che l’Associazione garantisce a tutti i cittadini 
del Basso Sebino;  
RITENUTO pertanto di assumere l'impegno di spesa complessivo di € 10.000,00 
(omnicomprensiva), relativo all'anno 2019, imputando l'importo al bilancio di previsione 2019, 
secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs n. 118/2011 come 
segue: 
 

Missione/ 
Programma 

Titolo Macro 
aggregato 

Capitolo Piano dei conti 
D.lgs 118/2011 

Anno Importo 

12.07 1 04 124100 U.1.04.04.01.001 2019 € 10.000,00 

 
VISTI i sotto riportati pareri 
Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 
 

 

COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI 



n. 3 2 /AS3 del 2 9 -0 5 -2 0 1 9  2  

1 prendere atto che la Giunta Esecutiva con delibera n. 48 del 10/04/2018 ha concesso un 
contributo pari a € 10.000,00 all’ Associazione Volontari Pubblica Assistenza Croce Blu Basso 
Sebino – ONLUS; 
2. di assumere l'impegno di spesa complessivo di € 10.000,00 (IVA inclusa), relativo all'anno 
2019, imputando l'importo al bilancio di previsione 2019, secondo il principio della competenza 
finanziaria potenziata di cui al D.Lgs n. 118/2011 come segue: 
 

Missione/ 
Programma 

Titolo Macro 
aggregato 

Capitolo Piano dei conti 
D.lgs 118/2011 

Anno Importo 

12.07 1 04 124100 U.1.04.04.01.001 2019 € 10.000,00 

  
 
4.di liquidare l’importo dovuto a Associazione Volontari Pubblica Assistenza Croce Blu Basso 
Sebino ONLUS Via Marconi 11 Credaro (Bg)  CF 95024030165; 
5. di trasmettere la presente determina all’Ufficio economico finanziario per la registrazione 
dell’impegno contabile e di provvedere alla liquidazione con decreto nel rispetto del vigente 
statuto, 
6. di stabilire che l’efficacia e l‘esecutività del presente documento sono subordinati 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
responsabile dell’area finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                        f.to dott.ssa Francesca 
Bianchi 
 
 

*********************************************************************** 

VISTO DI CONTROLLO 

 
IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

                                  f.to dott.ssa Patrizia Perani 
Lovere lì, 29-05-2019 

 

*********************************************************************** 

VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE 
 
Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
Lovere lì, 29-05-2019 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
                                                                                  f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 
 

 
 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal                24-06-2019 al 09-07-2019 
 
Lì 24-06-2019 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                         f.to dott. Silvano Fusari 



n. 3 2 /AS3 del 2 9 -0 5 -2 0 1 9  3  

 

 


